OPASL為於英屬處女群島註冊成立的有限公司，其主要業務為提供資產及交易基礎融
資。OPASL由Chen Jiawen先生及OP Financial各自分別直接及實益擁有70%及30%權益。OP
Financial由獨立第三方Zhang Zhi Ping先生、Zhang Gaobo先生、Chan Nap Kee Joseph先生
及Chan Lap Tak Jeffrey先生分別實益擁有48.5%、46.5%、2.5%及2.5%。東英亞洲（OPASL及
OP Financial的聯屬公司）為本公司的財務顧問。

除本通函所披露者外，據董事作出一切合理查詢後所知、所悉及所信，OPASL、OP
Financial及東英亞洲以及彼等各自的最終實益擁有人均為獨立第三方。

由於本集團應付民生銀行的未償還金額屬重大且將於二零一八年十二月二十五日到期，
故本公司與民生銀行一直在討論及協商不同的結算方案。根據民生銀行的內部政策及慣例，本
公司及民生銀行已決定採用三方安排進行債務處置，獨立於本公司及民生銀行的第三方將參與
以促成債務處置。因此，本公司已委聘OPASL作為本公司的協調人以參與債務處置，並作為
OPASL承兌票據、股份抵押契據及償還契據的訂約方發揮橋樑作用。本公司須就OPASL對債
務處置的協調向其支付協調人費用180,000港元，相當於相關債務金額約0.005％。本公司應向
OPASL支付的上述協調人費用乃經本公司與OPASL公平磋商釐定。

鑑於根據民生銀行的內部政策及慣例，進行債務處置的三方安排對民生銀行而言可行且
可接受，加上OPASL作為本公司協調人參與債務處置對債務處置的成功至關重要，經考慮上
述因素及下文「債務處置之理由及裨益」一節所載因素後，董事認為本公司應向OPASL支付的
協調人費用屬公平合理，且符合本公司及股東的整體利益。

- 28 -

董事會函件

對本公司股權架構的影響

假設債務處置已完成，且除下文預期外，自最後實際可行日期起本公司股權架構並未發
生任何變動，本公司(i)於最後實際可行日期；(ii)緊隨於供認購可換股優先股獲悉數兌換時配
發及發行供認購CPS換股股份後（假設並無兌換可換股債券且並無行使購股權）；及(iii)緊隨於
供認購可換股優先股獲悉數兌換時配發及發行供認購CPS換股股份後（假設可換股債券獲悉數
兌換及購股權獲悉數行使）的股權架構載列如下，以作說明：

股東 於最後實際可行日期

緊隨於供認購可換股優先股獲悉數兌
換時配發及發行供認購CPS換股股份
後（假設並無兌換可換股債券且並無行

使購股權）（附註8及9）

緊隨於供認購可換股優先股獲悉數兌
換時配發及發行供認購CPS換股股份
後（假設可換股債券獲悉數轉換及購股

權獲悉數行使）（附註9及10）
股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

好利（附註1） 366,556,231 10.03 366,556,231 3.44 366,556,231 2.82

旭騰（附註1） 160,000,000 4.38 160,000,000 1.50 160,000,000 1.23

Wealth Consult（附註1） 21,744,800 0.59 21,744,800 0.20 21,744,800 0.17

小計 548,301,031 15.00 548,301,031 5.14 548,301,031 4.22

陳先生（董事及購股權持有人） – – – – 14,000,000 0.11

盛意（附註2） 27,200,000 0.74 27,200,000 0.26 27,200,000 0.21

Leader World（附註2） 84,000,000 2.30 84,000,000 0.79 84,000,000 0.65

宇宙（附註2） 98,000,000 2.68 98,000,000 0.92 98,000,000 0.75

小計 209,200,000 5.72 209,200,000 1.97 223,200,000 1.72

- 29 -

董事會函件

股東 於最後實際可行日期

緊隨於供認購可換股優先股獲悉數兌
換時配發及發行供認購CPS換股股份
後（假設並無兌換可換股債券且並無行

使購股權）（附註8及9）

緊隨於供認購可換股優先股獲悉數兌
換時配發及發行供認購CPS換股股份
後（假設可換股債券獲悉數轉換及購股

權獲悉數行使）（附註9及10）
股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

其他董事（購股權持有人） – – – – 6,801,000 0.05

民生銀行（上海）（附註3） – – 6,639,880,000 62.27 6,639,880,000 51.14

民生銀行（蘇州）（附註4） – – 366,120,000 3.43 366,120,000 2.82

二零一九年Action Phoenix可換股債券
持有人（附註5） 340,000,000 9.30 340,000,000 3.19 1,490,120,000 11.48

Top Acton Limited（附註6） 348,000,000 9.52 348,000,000 3.26 348,000,000 2.68

其他公眾股東（附註7） 2,210,870,476 60.46 2,210,870,476 20.74 3,361,068,476 25.89

總計 3,656,371,507 100.00 10,662,371,507 100.00 12,983,490,507 100.00

公眾股東總計 2,898,870,476 79.28 3,447,171,507 32.33 4,257,369,507 32.79

附註：

1. Wealth Consult為好利之全資附屬公司，而好利由本公司之主要股東張先生全資擁有。旭騰由張
先生之父親張德璜先生全資擁有。

2. 陳先生分別實益擁有盛意、Leader World及宇宙100%、38.33%及100%的權益。

3. 倘民生銀行（上海）於兌換供認購可換股優先股後持有本公司30%或以上已發行股本，則其須根據
收購守則履行全面要約義務。根據本通函附錄所載建議修訂及重列組織章程大綱及細則，倘可換
股優先股持有人行使換股權後發行普通股將會導致緊隨兌換後本公司不符合公眾持股量規定，則
兌換及根據該兌換而將發行的普通股數目應限於在合理認為本公司不會導致違反公眾持股量規定
的情況下本公司可發行普通股的最大數目。

4. 民生銀行（蘇州）及民生銀行（上海）均為中國民生銀行股份有限公司的分行。因此，倘民生銀行
（蘇州）及民生銀行（上海）個別或合共持有供認購可換股優先股獲兌換時本公司10%或以上已發行
股本，則民生銀行（蘇州）亦不會被視為公眾股東。倘民生銀行（蘇州）及民生銀行（上海）個別或

- 30 -

董事會函件

合共持有供認購可換股優先股獲兌換時本公司30%或以上已發行股本，則彼等須根據收購守則履
行全面要約義務。

5. 於最後實際可行日期，據董事作出一切合理查詢後所知、所悉及所信，二零一九年Ac t i on
Phoenix可換股債券持有人為Action Phoenix Limited及Castle Giant Investments Limited，均由